[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Acrescenta- se dispositivo á Lei Complementar nº 214/07.”Que Institui normas para a denominação de locais públicos, em consonância com a LOM e o Regimento Interno Vigentes.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                           PRESIDENTE DA MESA

                PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº      DE 2009.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

                         Art. 1º Á Lei Complementar 214/07, acrescenta-se o seguinte artigo 13, renumerando-se os demais:
            Art. 13 A iniciativa para a apresentação de Projeto de Lei  denominando prédio público, será de apenas um único projeto por vereador durante cada Legislatura.
          Art.  2º- Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Santo Róttoli, aos 15 de maio de 2009.
Vereador Moacir Genuário
Vereador Osvaldo Aparecido Quaglio
JUSTIFICATIVA
                    Apresento á esta Casa de Leis e a apreciação pelo Douto Plenário, o Projeto de Lei Complementar acrescentando dispositivo á Lei Complementar nº 214/07, ”Que Institui normas para a denominação de locais públicos, em consonância com a LOM e o Regimento Interno Vigentes”.

                   Esta propositura tem como objetivo equilibrar as apresentações das proposituras, de modo que todos os vereadores tenham a oportunidade de apresentar Projeto de Lei Complementar, denominando prédio público.
Vereador Moacir Genuário
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]